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Finansudvalget 

Rejserapport Studierejse Frankrig  

 

Tid: 25.-27. september 2018  

Sted: Paris  

Deltagere: Joachim B. Olsen (LA) formand, Benny Engelbrecht (S) 

næstformand, Josephine Fock (ALT), og Lisbeth Bech Poul-

sen (SF) 

Ledsaget af: Mette Hansen, udvalgssekretær og Birgitte Smith Lange, 

økonomisk konsulent 

  

1.  Formål 

Formålet er at få et generelt indblik i fransk økonomi, herunder fremtidige i re-

former og udfordringer, samt kendskab til de franske prioriteter vedrørende 

EU´s flerårige budget (MFF). Herudover at besøge OECD for bl.a. at høre om 

udsigterne for international økonomi, hvorledes OECD ser på dansk øko-

nomi, og om OECD´s projekt vedr. digitaliseringens konsekvenser.  

 

2.  Væsentligste punkter fra besøget 

Den danske ambassadør i Frankrig Kirsten Biering 
 Frankrig indfører en lempelse af boligskatten. Boligbeskat-

ningen taxe d’habitation forsvinder for 80% af alle fransk-
mænd.  

Det franske finansministerium 
 Frankrig har ingen budgetlov. Det kræver en ændring af 

grundloven. 
 Frankrig har et af de mest generøse skatteincitamenter til 

private virksomheders forskning og udvikling.  
 Se evt. denne note fra OECD i 2017 for et overblik: 

https://www.oecd.org/sti/rd-tax-stats-france.pdf. 

Hélene Baudchon, seniorøkonom i BNP Paribas  
 Første del af 2018 tabte væksten pusten. 
 Overrasket over at væksten allerede aftager.  
 Selvom arbejdsløsheden steg til 9,1 pct. i andet kvartal 

2018 så er de økonomiske udsigter fortsat positive.  

OECD-ambassadøren Carsten Staur  
 OECD er under pres. 

3. oktober 2018 

 

 

Finansudvalget 

J.nr.: 18-000772-2 

 

Finansudvalget 2018-19
FIU Alm.del  Bilag 11

Offentligt



 

 
Side 2 | 3 

Director Andy Wyckoff præsentation af Going Digital, som er et 

stort, tværgående OECD-projekt om konsekvenserne mv. af den 
stigende digitalisering. 

 3. industrielle revolution tog omkring 100 år. 
 4. industrielle revolution vil tage 1-2 år og tendensen vil 

fortsætte og have massive konsekvenser for jobskabelse. 
 Going digital afholder en high level konference 11. og 12. 

marts 2019, som han opfordrede medlemmerne af Finans-
udvalget at deltage i.  

Medarbejdere fra Economics Department i OECD  

Den international økonomi  
 Flere latinamerikanske lande vil komme i problemer. 
 Anbefaler at læse kapital 5 i ”The Economic Report from the 

President” om global handel: 
 https://www.whitehouse.gov/wp-content/up-

loads/2018/02/ERP_2018_Final-FINAL.pdf 
 Italien er i færd med at stimulere økonomien på kort sigt 

med negative konsekvenser på længere sigt. 

Dansk økonomi set fra OECD  
 OECD-sekretariatet arbejder på den næste rapport om Dan-

mark, som ventes offentliggjort i begyndelsen af 2019. 
 Der bliver foretaget et review af hvert OECD-land cirka 

hvert andet år. 
 Foreløbig resultater af næste landerapport: 
 Fokus i næste rapport vil være produktivitetsudviklingen. 
 Produktivitetsudviklingen har været svag i Danmark. 
 De væsentligste udfordringer ift. at booste produktivitet i 

Danmark er ifølge OECD: svag dynamik i erhvervslivet, 
svage investeringer, koncentreret innovation, begrænset 
brug af digital teknologi og akut mangel på færdigheder. 

Medarbejdere fra Public Governance direktoratet i OECD 
 OECD har initieret et nyt initiativ i december 2017, der hed-

der the Paris Collaborative on Green Budgeting. 
 Målgruppen for initiativet er blandt andet eksperter i Finans-

ministerier og Miljøministerier. 
 OECD-sekretariatet oplyste, at danske eksperter ikke er ak-

tive i netværket. 

 Finansudvalget i det franske parlament Nationalforsamlingen  
 Kapitalbeskatningen og selskabsskatten er sænket  
 En stor del af arbejdsløsheden kan betegnes som strukturel. 

Salvatore Serravalle, Deputy Secretary General on European affairs 
 Frankrig ønsker en nye indtægtskilde (digital beskatning) til 

finansiering af EU´s flerårige budget. 

https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2018/02/ERP_2018_Final-FINAL.pdf
https://www.whitehouse.gov/wp-content/uploads/2018/02/ERP_2018_Final-FINAL.pdf
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3.  Forberedelse og opfølgning 

 
Før turen modtog udvalget baggrundsmateriale fra Den danske am-
bassade i Paris.  
 
Inden offentliggørelsen af OECD’s landerapport for Danmark kom-
mer et hold af medarbejdere fra OECD-sekretariatet til Danmark og 
holder en række møder med eksperter fra det danske embeds-
værk. Om muligt vil Finansudvalget gerne have de foreløbige resul-
tater forelagt, med henblik på at udvalget kan komme med anbefa-
linger og kommaterer til udkast til rapport. Udvalget vil endvidere 
tage imod OECD´s tilbud om man vil holde et oplæg for udvalget i 
forbindelse med offentliggørelsen af OECD’s næste landerapport for 
Danmark.  
 
Udvalget vil endvidere gerne have mulighed for at deltage i den 
konference, som projektet Going Digital under OECD afholder i 
marts 2019.  
 
Deltagerne vil følge op med udvalgsspørgsmål om den danske cen-
traladministrations engagement i netværket ”the Paris Collabora-
tive on Green Budgeting”.  
 

Baggrundsmaterialet og de præsentationer m.v, der blev anvendt 
under møderne er arkiveret på sagen.  


